
Fri Ved Fod og Apportering  

Ønsker du at tage din træning af fri-ved-fod og apportering til nye højder, og få en weekend 
fyldt med nye teknikker, motivation og samarbejde mellem dig og din hund? 

Dette intensive weekendkursus henvender sig til Instruktører, der ønsker at fordybe sig i nogle 
af de vigtigste momenter inden for lydighed. 

Kurset byder på en hel dag med fri-ved-fod og en hel dag med apportering, hvor vi vil fokusere 
på både detaljerne og helheden i hver øvelse. 

Kurset er oplagt for dig, der er underviser på et hold, og for dig der ønsker ny inspiration til din 
træning. 

Kursusplan 

Dag 1: Fri-ved-fod 

Første dag er dedikeret til fri ved fod, en kompleks øvelse der kræver stor motivation og 
præcision og en stærk forbindelse mellem hund og fører. Vi vil arbejde med alle de vigtigste 
momenter i fri ved fod, og have fokus på at skabe en øvelse, der både er stabil og udstråler 
glæde og energi.  

Dagens fokusområder inkluderer: 

Motivation og Engagement: Lær, hvordan du og din hund kommer ‘ind i boblen’ sammen og 
skaber et fokuseret samarbejde. 

Kropskontrol og Positionering: Øvelser der sikrer en præcis pladsposition. 

Temposkift, Stop og Vendinger: Få styr på temposkift og præcise stop for at give øvelsen 
dynamik. Vi arbejder med vendinger (højre, venstre og omkring) 

Forstyrrelsestræning: Håndtering af distraktioner, så hunden lærer at fastholde fokus i alle 
situationer. 

Intensitet og Balance: At finde den rette balance i øvelsen, hvor hunden går med energi og 
attitude uden at miste stabiliteten. 

Mål for dagen: At skabe en fri-ved-fod, der udstråler engagement og præcision, hvor hunden 
arbejder med glæde og intensitet. 

 

 

 

 



Dag 2: Apportering 

På andendagen skifter vi fokus til apportering, hvor præcision, hurtighed og en korrekt 
aflevering er nøglepunkter. Dagen vil være fyldt med øvelser, der udvikler både teknik og 
glæde ved apportering. 

Fokusområderne for dagen inkluderer: 

Hold fast og bringe: Træning af korrekt greb/hold fast og opsamling af apporten, så hunden 
samler hurtigt og effektivt op hver gang. 

Slipkontrol og Engagement: Hvordan du opbygger hundens glæde ved apporteringen og 
samtidig skaber et pålideligt og hurtigt slip. 

Variation i Apporteringsøvelser: Vi arbejder med forskellige Grundfærdigheder og variationer 
af disse, der styrker hundens alsidighed, forståelse og præcision i hele øvelsen. 

Forstyrrelsestræning: Vi træner apportering med forstyrrelser, så hunden kan apportere 
pålideligt, uanset omgivelserne. 

Mål for dagen: At opbygge en hurtig, præcis og stabil apportering, hvor hunden arbejder 
effektivt og med begejstring. 

 

Praktisk Information: 

Indhold: Begge dage består af både teori og praktisk træning på apportering og Fri Ved Fod. 

Målgruppe: Max. 12 deltagere med hund. 

Kurset er for hundetrænere med grundlæggende erfaring inden for lydighed, og som ønsker at 
optimere deres hunds præstation i fri ved fod og apportering. 

Krav til Deltagerne: Deltagerne bør have en arbejdsglad hund, som problemfrit kan være 
sammen med andre hunde. Niveau er underordnet. 

Udbytte af kurset: Efter weekendens kursus vil du have mange konkrete værktøjer og ny 
inspiration til at arbejde videre med fri ved fod og apportering – uanset om målet er 
konkurrence, undervisning af kursister eller opbygning af et bedre samarbejde mellem hund 
og fører. 

Bedste hilsner 

Nina Krüger 

 

 



Lidt om mig: 

Jeg har drevet selvstændig hundeskole på fuld tid siden 2006  

I 2007 blev jeg uddannet Canis-instruktør, hvorefter jeg startede Canis Danmark op. Jeg har 
afholdt utallige kurser i klikkertræning for hundeførere på alle niveauer – i alt fra hvalpetræning 
til konkurrencelydighed (indenfor LP og DcH), elitegruppe, rundering, feltsøg, fri ved fod og 
apportering. 

Derudover har jeg afholdt mange Canis træneruddannelser, og har som den eneste afholdt 
Canis Instruktøruddannelse (2012-2013) i Danmark. 
Jeg har siden 2005 undervist et 4-cifret antal hunde og ejere, og var en af de første i DK til at 
undervise i leg, betydningen af leg og ret modus og engagement forud for alt. 

I 2019 startede jeg min egen instruktøruddannelse op i Danmark; HIPE dog (High Intensity 
PErformance dog). 

Jeg har en meget bred erfaring med træning af problemhunde, rescue-hunde og har haft 
mange adfærdskonsultationer hvor jeg har hjulpet folk med alt lige fra alene-hjemme 
problemer til aggressionsproblemer overfor både mennesker og hunde. 

Jeg går meget op i at være ajour med den nyeste viden indenfor både træning og adfærd, og 
deltager derfor ofte på diverse seminarer, kurser, foredrag m.m. og videreuddanner mig 
løbende for hele tiden at blive bedre til at træne hund og hjælpe andre til også at blive det. 

 

 


